РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

14.05.2015 г.					г. Бодайбо				№ 33

Об исполнении поручения Губернатора
Иркутской области С.В. Ерощенко по
строительству  в    2015 году  типовой
средней общеобразовательной школы
 на 250  мест в  п. Мамакан по итогам
рабочей поездки 11 декабря 2014 года

Заслушав информацию представленную МКУ «Управление капитального строительства администрации г. Бодайбо и района» об исполнении поручения Губернатора Иркутской области С.В. Ерощенко по строительству в 2015 году типовой средней общеобразовательной школы на 250  мест в п. Мамакан по итогам рабочей поездки 11 декабря 2014 года, руководствуясь ст. 23 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района, Дума г. Бодайбо и района
РЕШИЛА:
Принять к сведению информацию об исполнении поручения Губернатора Иркутской области С.В. Ерощенко по строительству в 2015 году типовой средней общеобразовательной школы на 250  мест в п. Мамакан по итогам рабочей поездки 11 декабря 2014 года.

	Председатель Думы							Е.Н. Бодяло

ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении поручения Губернатора Иркутской области С.В. Ерощенко по строительству в 2015 году типовой средней общеобразовательной школы на 250  мест
в п. Мамакан по итогам рабочей поездки 11 декабря 2014 года

В настоящее время работы по разработке проектной документации находятся в стадии завершения.
Землеустроительная документация подготовлена и передана проектной организации ООО «Северный ветер». 	Разработка проектной документации выноса сетей напорной канализации с территории школы будет завершена в начале мая 2015 года.
Одновременно, в рамках подготовки к передаче проектной документации в ГАУ ИО «Экспертиза в строительстве Иркутской области» проектная организация ООО «Северный ветер» совместно с МКУ «УКС администрации г. Бодайбо и района» ведут комплектацию  исходно-разрешительной документации в соответствии с требовании экспертизы. Передать готовую проектную документацию и материалы инженерных изысканий в экспертизу планируется в мае 2015 года. К данной информации прилагается полученное от ООО «Северный ветер» (письмо от 24.04.2015 года №114-08).
	Для  привлечения в 2016 году средств федерального бюджета на строительство школы  Администрация г. Бодайбо и района подготовила и 4 марта 2015 года направила в адрес Министерства образования Иркутской области и Министерства строительства, дорожного хозяйства  Иркутской области бюджетную заявку.
	В процессе рассмотрения в Министерстве строительства, дорожного хозяйства Иркутской области были  внесены изменения в титульный список,  дополнительно подготовлен титульный список в текущих ценах по годам строительства, а также  переделано обоснование экономической целесообразности, объемов и сроков осуществления капитальных вложений. Исправленные материалы были повторно направлены в Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области нарочным 17 апреля 2015 года.
	По состоянию на 26. 04.2015 года Бюджетная заявка  согласована  Министерством строительства, дорожного хозяйства Иркутской области,  Министерством образования Иркутской области и передана для подписания зам. Губернатора Иркутской области Вобликовой В.Ф. Подписанные ею документы будут переданы в Министерство финансов Иркутской области, для подготовки заявки Иркутской области для финансирования строительства школы за счет средств федерального бюджета на условии со финансирования из средств областного бюджета и бюджета МО г. Бодайбо и района.

Начальник УКСа                                                                                       В.Х. Хенкин

[bookmark: _GoBack]